



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2015 – SEMED/PMC**



O Presidente da Comissão Especial de Licitações, ADJUDICAM, **ad referendum** do senhor Prefeito Municipal, o objeto por itens, da CHAMADA PÚBLICA nº 002/2015 – SEMED/PMC às entidades:

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES FAMILIARES RURAIS AMIGOS DA TERRA – APRAT, CNPJ 04.976.636/0001-04, para os itens: 01 – abóbora R\$ 3,50/kg(10.000 KG), V. Global R\$ 35.000,00; 03 – banana prata R\$ 5,90/kg(15.000KG), V. Global R\$ 88.500,00; 07 – jambú R\$ 3,00/maço(15.000MAÇOS), V. Global R\$ 45.000,00; 08 – couve R\$ 2,70/maço(15.000MAÇOS), V. Global R\$ 40.500,00; 09 – farinha de mandioca regional tipo I R\$ 4,50kg(20.000KG) V. Global R\$ 90.000,00; 10 – farinha de tapioca regional tipo I R\$ 11,00kg(10.000KG), V Global R\$ 110.000,00; 18 – Limão R\$ 3,50/kg(4.000KG), V. Global R\$ 14.000,00.

COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIAR DE IGARAPÉ-MIRI – COPAFIM, CNPJ 14.949.365/0001-71, para os itens: 06 – cebolinha R\$ 2,50/maço de 50g (15.000 MAÇOS), V. Global R\$ 37.500,00; 11 – feijão verde R\$ 2,50/maço de 200g(15.000 MAÇOS), V. Global R\$ 37.500,00; 13 – mamão maduro R\$ 5,50/kg (5.000KG), V. Global R\$ 27.500,00; 14 – mamão verde R\$ 5,00/kg (6.000 KG), V. Global R\$ 30.000,00; 15 – maxixe R\$ 3,00/kg(10.000KG), V. Global R\$ 30.000,00; 16 – melancia R\$ 2,70/kg (15.000 KG), V. Global R\$ 40.500,00; 20; 18 – limão R\$ 3,50/kg(4.000KG), V. Global: R\$ 14.000,00; 19 – macaxeira R\$ 2,50/kg(5.000KG), V. Global R\$ 12.500,00; 20 – tomate R\$ 7,60/kg (10.000 KG), V. Global R\$ 76.000,00.

COOPERATIVA AGRÍCOLA RESISTÊNCIA DE CAMETÁ – CART, CNPJ 00.760.735/0001-13, para os itens: 01 – açaí in natura R\$ 7,00/litro (100.000 LITROS), V. Global R\$ 700.000,00; 09 – farinha de mandioca regional tipo I R\$ 4,50/kg(30.000KG), V. Global R\$ 135.000,00; 10 – farinha de tapioca regional tipo I R\$ 11,00/kg(10.000KG), V. Global R\$110.000,00.

COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO TOCANTINS – COOPRUBAT, CNPJ 19.879.227/0001-87 para os itens: 02 – açaí in natura R\$ 7,00/litro(100.000LITROS), V. Global R\$ 700.000,00; 04 – carirú R\$ 2,60/maço(15.000MAÇOS), V. Global R\$ 39.000,00; 05 – cheiro verde R\$ 3,00/maço(20.000MAÇOS), V. Global R\$ 60.000,00, 12 – laranja fruto in natura R\$ 0,45/unid(250.000UNID), V. Global R\$ 112.500,00.

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE ANAJÁS – AAPRORURAL, CNPJ 20.018.334/0001-08 para os itens: 13 – polpa de frutas diversos sabores R\$ 8,95/kg(50.000KG), V. Global R\$ 447.500,00.

Para maior clareza, informa-se que o objeto em licitação é a aquisição de produtos da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, destinados à merenda escolar para este segundo semestre do ano letivo, vinculados a Secretaria Municipal de Educação.

Cametá, 18 de agosto 2014.

ADENILTON BATISTA VEIGA
Presidente da CPL

CNPJ 05.105.283/0001-50
Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000